

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАРОШАЙГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от «27» июля 2022 года

№ 1

с. Старое Шайгово

**О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов Старошайговского муниципального
района Республики Мордовия от 27 декабря 2021 года № 2 «О бюджете
Старошайговского муниципального района Республики Мордовия на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями, внесенными решениями Совета
депутатов Старошайговского муниципального района Республики Мордовия от 5 марта
2022г. № 1, от 12 мая 2022г. № 2)**

**Совет депутатов Старошайговского муниципального района Республики Мордовия
РЕШИЛ:**

Внести в решение Совета депутатов Старошайговского муниципального района Республики Мордовия от 27 декабря 2021 года № 2 "О бюджете Старошайговского муниципального района Республики Мордовия на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Старошайговского муниципального района Республики Мордовия от 5 марта 2022г. № 1, от 12 мая 2022г. № 2) следующие изменения:

1. Пункты 1-3 статьи 1 изложить в новой редакции следующего содержания:

«1. Утвердить бюджет Старошайговского муниципального района Республики Мордовия на 2022 год по доходам в сумме 256160,4 тыс. рублей и по расходам в сумме 260823,4 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 4663,0 тыс. рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 3,7 процента (декабрь 2022 года к декабрю 2021 года).

2. Утвердить бюджет Старошайговского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год по доходам в сумме 146650,6 тыс. рублей и по расходам в сумме 144622,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2067,0 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 2028,4 тыс. рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,0 процента (декабрь 2023 года к декабрю 2022 года).

3. Утвердить бюджет Старошайговского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год по доходам в сумме 140788,7 тыс. рублей и по расходам в сумме 138084,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4253,0 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 2704,5 тыс. рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 3,9 процента (декабрь 2024 года к декабрю 2023 года).».

2. В пункте 1 статьи 8 цифры «9208,4» заменить цифрами «11708,4».

3. В пункте 1 статьи 9 цифры «37462,9» заменить цифрами «38962,9».

4. В статье 11 цифры «2697,8» заменить цифрами «2990,1».

5. В пункте 5 статьи 13 цифры «80271,2» заменить цифрами «81944,5», цифры «77761,3» заменить цифрами «79434,6», цифры «74414,7» заменить цифрами «76088,0».

6. Приложения 2-8 изложить в новой редакции (прилагаются).

7. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене Старошайговского муниципального района.

**Председатель Совета депутатов
Старошайговского
муниципального района**


 **С.С.Якомаскин**